
   

 

 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 

ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.12.2025 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad opracowania projektów arkuszy organizacyjnych szkół                           

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Góra Kalwaria na rok szkolny 2025/2026. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo 

Oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) oraz 17 ust. 3, 4 i 9 w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. (Dz. U. 2023 poz. 2736) zarządzam co następuje:  

 

§ 1. 1. Arkusz organizacyjny szkoły należy opracować na rok szkolny 2025/2026 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w powiązaniu z planem finansowym szkoły  

i przedszkola. 

2. Dyrektor szkoły i przedszkola odpowiedzialny jest za merytoryczne przygotowanie 

arkusza organizacyjnego, a w szczególności w obszarach: 

1) przestrzegania ramowych planów nauczania, 

2) zatrudniania nauczycieli zgodnie z kwalifikacjami, 

3) przydzielenia nauczycielom zajęć edukacyjnych zgodnie z posiadanymi 

    kwalifikacjami zawodowymi, 

4) przydzielenia nauczycielom godzin ponadwymiarowych, 

5) dokonania podziału uczniów na grupy zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

§ 2. 1. Dyrektor szkoły i przedszkola przygotowuje projekt arkusza organizacyjnego  

w systemie informatycznym Vulcan, oznaczony jako status „gotowy”, zweryfikowany, brak 

błędów – widoczny w systemie Vulcan w terminie do 10 marca 2025 r. 



   

 

 

 

3. Burmistrz Miasta i Gminy zatwierdza arkusz organizacji pracy szkoły i przedszkola  

w terminie do 29 maja 2025 roku poprzez nadanie arkuszowi statusu „zatwierdzony”.  

4. Każda zmiana organizacji pracy szkoły musi być uwzględniona w formie aneksu. 

5. Aneks rozumiany jest, jako dokument wprowadzający zmiany do arkusza i stanowi jego 

integralną część. Aneks musi mieć nadawany kolejny numer.  

 

§ 3. Przy tworzeniu arkusza organizacyjnego należy przestrzegać następujących 

zasad: 

1) liczba uczniów w oddziałach musi być zgodna z przepisami prawa w tym zakresie; 

2) nie przyjmuje się do oddziału uczniów spoza obwodu szkoły, jeżeli miałoby to 

spowodować konieczność utworzenia dodatkowego oddziału lub podziału na 

grupy. 

 

§ 4.  W roku szkolnym 2025/2026 obowiązujący wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, określony jest Uchwałą nr XLIX/413/2021 Rady Miejskiej Góry Kalwarii                 

z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w zespołach, przedszkolach i szkołach, dla których organem 

prowadzących jest Góra Kalwaria.  

 

§ 5. W roku szkolnym 2025/2026 obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 

pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Góra Kalwaria określony jest Uchwałą nr XXVII/684/2022 Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie obowiązkowego wymiar godzin zajęć dla 

pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Góra Kalwaria. 

 

§ 6. W roku szkolnym 2025/2026 obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci  

6-letnie i dzieci młodsze określony jest Uchwałą nr XII/100/2019  Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego wymiar godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

 



   

 

 

 

§ 7. Uczniowie zapisywani są do szkoły z urzędu jeżeli zamieszkują w obwodzie 

danej szkoły lub na wniosek rodzica bądź opiekuna prawnego, jeżeli zamieszkują poza 

obwodem szkolnym w miarę posiadanych wolnych miejsc w szkołach. 

 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Góra Kalwaria. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


